
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2014 г. № 3
г.Кызыл

О приоритетном направлении деятельности 
Министерства экономики Республики 

Тыва на 2014 год

В целях реализации Стратегии социально-экономического развития Республики
Тыва на период до 2020 года Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить приоритетным направлением деятельности Министерства эконо-
мики Республики Тыва на 2014 год формирование плана социально-экономи-ческого
развития Республики Тыва на период до 2018 года.

2.  Утвердить  прилагаемый  План мероприятий  по  реализации  приоритетного
направления деятельности Министерства экономики Республики Тыва на 2014 год.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газетах  «Тувинская  правда»  и
«Шын».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Иргита Ш.С.

Глава Республики Тыва                            Ш.Кара-оол

consultantplus://offline/ref=7F5D8163F1F062E0E6E722CD8EFCFA0D9DC0D33A97D43FD4EDC682E065D5538AFD83D7E299627066D2841BvFiCB


Утвержден
постановлением Правительства

    Республики Тыва
от 17 января 2014 г. № 3

П Л А Н 
мероприятий по реализации приоритетного направления

деятельности Министерства экономики
Республики Тыва на 2014 год

Наименование мероприятия Сроки 
исполнения

Ответственные исполнители

1.  Формирование  предложений  к  плану  социально-эконо-
мического развития Республики Тыва на период до 2018 года 

до 20 января Минэкономики  Республики  Тыва,  органы
исполнительной власти Республики Тыва 

2.  Представление  предложений  от  Республики  Тыва  в
Межведомственную  рабочую  группу,  образованную
Минрегионом России

до 1 февраля Минэкономики  Республики  Тыва,  полпредство
Республики Тыва в г. Москве

3. Согласование представленных предложений в федеральных
органах власти 

до 15 февраля Минэкономики  Республики  Тыва,  полпредство
Республики  Тыва  в  г.  Москве,  органы
исполнительной власти Республики Тыва 

4.  Организация  проведения  заседания  Межведомственной
рабочей группы и рассмотрение согласованных предложений

до 1 марта Полпредство  Республики  Тыва  в  г.  Москве,
Минэкономики Республики Тыва 

5.  Формирование  плана  социально-экономического  развития
Республики Тыва на период до 2018 года 

до 15 марта Минэкономики  Республики  Тыва,  органы
исполнительной власти Республики Тыва 

6.  Согласование  плана  социально-экономического  развития
Республики  Тыва  на  период  до  2018  года в  федеральных
органах власти

до 1 апреля Минэкономики  Республики  Тыва,  органы
исполнительной власти Республики Тыва 

7.  Внесение  на  рассмотрение  Правительства  Российской
Федерации  плана  социально-экономического  развития
Республики Тыва на период до 2018 года

до 1 апреля Минэкономики  Республики  Тыва,  полпредство
Республики Тыва в г. Москве



Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные исполнители

8. Разработка Инвестиционной стратегии Республики Тыва ноябрь Минэкономики  Республики  Тыва,
Минпромэнерго Республики Тыва, Миндортранс
Республики Тыва,  Минсельхозпрод Республики
Тыва,  Минкультуры  Республики  Тыва,
Минмолодежи Республики Тыва 

9. Формирование и ведение реестра участников региональных
инвестиционных проектов

в течение года Минэкономики Республики Тыва 

10. Актуализация инвестиционного паспорта Республики Тыва май Минэкономики Республики Тыва 

11.  Адаптирование  Стандарта  деятельности  органов
исполнительной  власти  субъекта  Российской  Федерации  по
обеспечению  благоприятного  инвестиционного  климата
Республики Тыва

в течение года Минэкономики Республики Тыва 

12.  Внедрение  муниципального  Стандарта  по  обеспечению
благоприятного  инвестиционного  климата  в г.  Кызыле,
Кызылском,  Каа-Хемском,  Улуг-Хемском  и  Тандинском
кожуунах

в течение года Минэкономики  Республики  Тыва,
администрации муниципальных образований (по
согласованию)

13. Разработка и исполнение муниципальных программ по 
улучшению инвестиционного климата

в течение года Минэкономики Республики Тыва, 
администрации муниципальных образований (по
согласованию)

14. Снижение административных барьеров и проведение 
мероприятий, направленных на создание благоприятного 
инвестиционного имиджа республики:
- участие в форумах, симпозиумах параллельно с праздновани-
ем 100-летия единения России и Тувы;
- информационное продвижение региона в региональных и 
центральных СМИ и др.

в течение года Минэкономики  Республики  Тыва,
Минпромэнерго Республики Тыва, Миндортранс
Республики  Тыва,  Минсельхозпрод  Республики
Тыва,  Минкультуры  Республики  Тыва,
Минмолодежи  Республики  Тыва  и
заинтересованные инвесторы (по согласованию)

2


